COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR ESCUTAS
TELEFÔNICAS CLANDESTINAS/ILEGAIS, CONFORME DENÚNCIA PUBLICADA NA
REVISTA "VEJA", EDIÇÃO 2022, Nº 33, DE 22 DE AGOSTO DE 2007

Requerimento n°        /2008

(Do Senhor Colbert Martins)

Solicita  que  seja  convocado  o  Senhor
Cristóvão  Rios  de  Brito,  Ex-Chefe  da  Casa
Militar  do  Estado  da  Bahia,  para  prestar
depoimento  nesta  Comissão  Parlamentar  de
Inquérito.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exª, nos termos do art. 36, II, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados que seja convocado o Senhor Cristóvão Rios de Brito, Ex-Chefe da Casa

Militar do Estado da Bahia,  para prestar  depoimento nesta Comissão Parlamentar  de

Inquérito, acerca das denúncias de escutas ilegais de telefones no Estado da Bahia.

JUSTIFICATIVA

Importa para a apuração dos fatos objeto dos trabalhos desta Comissão, a

oitiva do Senhor Cristóvão Rios de Brito, em razão de suas atribuições no cargo de Ex-

Chefe da Casa Militar do Estado da Bahia.

Sala das Comissões, em    de fevereiro de 2008.

Deputado COLBERT MARTINS
PMDB/BA

*
7
A
3
F
9
B
C
F
1
0
*

  7
A

3F
9B

C
F1

0

	COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR ESCUTAS TELEFÔNICAS clandestinas/ilegais, conforme denúncia publicada na Revista "Veja", edição 2022, nº 33, de 22 de agosto de 2007